CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Novembro de 2024. 1Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Novembro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.364

Prefeituras

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 005/2024

ID TCES/ES: 2024.009E0600013.01.0008 -
PROCESSO Nº: 34.654/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrência Pública
Eletrônica Nº. 005/2024 cujo objeto é a Contratação
da obra de ampliação de salas de aula da CMEBTI
Honório Nunes de Jesus, localizada na Rua Projetada,
no Bairro Morobá, neste Município de Aracruz-ES
Limite para acolhimento das propostas: às
08:30h do dia 12/12/2024
Abertura das propostas: às 09:00h do dia
12/12/2024.
Abertura da Sessão e início da disputa: às
09:00h do dia 12/12/2024
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 19 de novembro de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1436340

Bom Jesus do Norte

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

Processo Adm: Nº 09HT9M/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
NORTE-ES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR, CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO EM DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO, A PEDIDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CONVÊNIOS E PROJETOS
ESTRUTURANTES DE BOM JESUS DO NORTE-ES.

Empresas vencedoras: J S TORQUATO

ENGENHARIA LTDA com o lote: 1 no valor total de R$
2.560.000,00 (dois milhões e quinhentos e sessenta
mil reais).

BOM JESUS DO NORTE (ES), quarta-feira, 18 de
novembro de 2024.

ANTÔNIO GUALHANO AZEVEDO
Prefeito Municipal

Protocolo 1436541

Conceição do Castelo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N°085/2024

Código de Identificação Cidades:
2023.021E0700001.02.0004. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES.
CONTRATADO: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 40.708.647/0001-97.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
VALOR GLOBAL: R$ 12.898,00 (doze mil, oitocentos
e noventa e oito reais). VIGENCIA: 06 de novembro
de 2024 a 06 de novembro de 2025. AMPARO
LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2023 e
Processo nº 10.862/2022, sujeitando-se as partes
às normas constantes na Lei nº 10.520/02, Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº
123/06, alterações da Lei complementar 147/2014 e
no Decreto Municipal nº 4.247/2013. Conceição do
Castelo - ES, em 19 de novembro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1435889

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00010/2024
Processo nº. 3975/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS SENDO TRANSLADO E FORNECIMENTO
DE URNAS MORTUÁRIAS EM UM ÚNICO LOTE, COMO
BENEFÍCIO EVENTUAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA INDIVÍDUOS/
FAMÍLIAS QUE INTEGRAM ORGANICAMENTE AS
GARANTIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - SUAS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 19 de Novembro de 2024 às 21:57:26
Código de Autenticação: 33a1982e

437
DOM/ES - Edição Nº2.647

quinta-feira, 21 de Novembro de 2024

licitação em referência, cujo objeto é contratação de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO
INTEGRADA QUE CONTEMPLE RELÓGIO DE
PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO COM
IMPRESSORA DE RECIBO E SOFTWARE,
INCLUSO INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO DE
BOBINAS DE PAPEL TÉRMICAS, MANUTENÇÃO,
CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO PARA
USO DOS RELÓGIOS E DO SOFTWARE DE
GERENCIAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE
PONTO, conforme condições e exigências previstas
neste Edital e seus anexos, devidamente adjudicado
e  homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei
n° 14.133/21.

Empresas vencedoras:
ASAE SERVIÇOS ELETRICOS LTDA
CNPJ:45.502.808/0001-05
Lote 1: no valor de R$ 424.286,00

Anchieta, 19 de setembro de 2024
Joselia Frontino

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1436423

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 043/2024
PROCESSO N.º 6869/2024
ID CIDADES:2024.007E0700001.02.0031

O Município de Anchieta/ES, por meio de seu
Pregoeiro Oficial, torna público resultado da
licitação em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA EQUIPAR AS
SALAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA
-ES devidamente adjudicado e  homologado pelo
Prefeito, em atendimento à Lei n° 14.133/21.

Empresa vencedora:
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA, com inscrição no
CNPJ sob o nº 26.204.948/0001-52
Lote nº 00006 no valor de R$ 3.680,00
Lote nº 00014 no valor de R$ 10.000,00
GV3 COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, com inscrição
no CNPJ sob o nº 45.326.165/0001-96
Lote nº 00005 no valor de R$ 22.200,00
Lote nº 00009 no valor de R$ 7.450,00
Lote nº 00010 no valor de R$ 7.800,00
Lote nº 00016 no valor de R$ 10.500,00
ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, com inscrição no CNPJ sob o
nº34.075.109/0001-00
Lote nº 00013 no valor de R$ 3.200,00
Lote nº 00015 no valor de R$ 32.550,00
M. P. COMERCIO DE MOVEIS LTDA, com inscrição
no CNPJ sob o nº 51.555.945/0001-00
Lote nº 00002 no valor de R$ 21.560,00
Lote nº 00003 no valor de R$ 52.264,00
Lote nº 00004 no valor de R$ 17.236,00
Lote nº 00007 no valor de R$ 8.905,00
Lote nº 00008 no valor de R$ 4.245,00
Lote nº 00011 no valor de R$ 9.570,00
TONON COMERCIAL LTDA EPP, com inscrição no CNPJ
sob o nº 01.727.847/0001-35
Lote nº 00001 no valor de R$ 20.700,00
Anchieta, 19 de Novembro de 2024
Moacir Candido Santana
Pregoeiro Oficial - PMA

Protocolo 1436481

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2024
PROCESSO Nº  33.558/2024
ID CIDADES/TCES-  2024.009E0600007.02.0003
OBJETO:    Aquisição de água mineral, gás de
cozinha, café e açúcar mediante Registro de Preços,
conforme especificações constantes neste Termo de
Referência.
Abertura das propostas: às 12h do dia
05/12/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 05/12/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 19 de Novembro de 2024.
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1436019

AVISO DE REABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 004/2024

ID TCES/ES: 2024.009E0600014.01.0002 -
PROCESSO Nº: 28.434/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a reabertura da Concorrência Pública
Eletrônica Nº. 004/2024 cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para implantação de
iluminação pública em diversos campos de futebol,
neste Município de Aracruz/ES.
Limite para acolhimento das propostas: às
08:30h do dia 11/12/2024
Abertura das propostas: às 09:00h do dia
11/12/2024.
Abertura da Sessão e início da disputa: às
09:00h do dia 11/12/2024
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 19 de novembro de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1436064

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 005/2024

ID TCES/ES: 2024.009E0600013.01.0008 -
PROCESSO Nº: 34.654/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará
sessão pública para a abertura da Concorrência
Pública Eletrônica Nº. 005/2024 cujo objeto é a
Contratação da obra de ampliação de salas de aula
da CMEBTI Honório Nunes de Jesus, localizada na
Rua Projetada, no Bairro Morobá, neste Município
de Aracruz-ES

438
DOM/ES - Edição Nº2.647

quinta-feira, 21 de Novembro de 2024

Limite para acolhimento das propostas: às
08:30h do dia 12/12/2024
Abertura das propostas: às 09:00h do dia
12/12/2024.
Abertura da Sessão e início da disputa: às
09:00h do dia 12/12/2024
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 19 de novembro de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1436276

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EMERGENCIAL

ID 2024.009E0600002.09.0007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 40.366/2024

INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Assistência Social
ASSUNTO: Contratação de Instituição de Longa
Permanência para Idosos (ILPI), em caráter
emergencial, em cumprimento à Decisão Judicial.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso VIII
da Lei Federal nº 14.133/2021.
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência
Social e a CASA DE REPOUSO ACONCHEGO
INTERLAGOS LTDA - CNPJ: 39.271.925/0001-02.

VALOR: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

JUSTIFICATIVA
Trata-se de Processo destinado a CONTRATAÇÃO
DE INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA
PARA IDOSOS (ILPI), em caráter emergencial,
para fornecimento de 01 (uma) vaga para
atendimento a 01 (um) PACIENTE, EM
DECORRÊNCIA DE DECISÃO JUDICIAL proferida
nos autos do processo judicial nº 5006896-
20.2024.8.08.0006 do Poder Judiciário do
Estado do Espirito do Santo.
Pelo exposto, e porque dos autos consta
Parecer Jurídico, RATIFICA-SE A DISPENSA
DE LICITAÇÃO, diante da necessidade de
contratação urgente para acolhimento de um
idoso em Instituição de longa permanência
para idosos (ILPI), em decorrência de decisão
judicial proferida nos autos do processo
judicial nº 5006896- 20.2024.8.08.0006, com
fundamento no Art. 75, inciso VIII, da Lei
Federal nº 14.133/2021.
Atendendo ao que dispõe o art. 72, § único,
da Lei n° 14.133/2021, determino que seja
publicado na imprensa oficial, como condição
para eficácia dos atos, o AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL.

Aracruz/ES, 19 de novembro de 2024.
Rosilene Filipe dos Santos Matos
Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto nº 44.788, de 11/08/2023

Protocolo 1436492

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO Nº 37090/2024
ASSUNTO: Repasse Financeiro Referente Emenda
Parlamentar 43840006

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 31, da Lei Federal nº
13.019, de 31 de Julho de 2014 e suas alterações.
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz
e a Fundação Hospital Maternidade São Camilo
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento,
a transferência de recursos financeiros à FUNDAÇÃO
HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO, nos termos
da Lei Federal nº 13.019/2014, em decorrência da
Emenda Parlamentar 43840006, para execução do
Plano de Trabalho apresentado pela entidade, parte
integrante deste TERMO DE FOMENTO, para todos
os efeitos.
VALOR: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

Aracruz/ES, 18 de outubro de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária de Saúde

Decreto n° 39.858 de 02/06/2021
Protocolo 1436044

Resultado Ata Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S018/2024

PROCESSO Nº. 31.607/2024
ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0015
Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da
publicação.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços de locação de veículos tipo, van, mini-van,
carros e motocicletas, pelo período de 12 meses
através do Sistema de Registro de Preços.
ATA 196/2024 - Vencedora: VITÓRIA PRIME RENTAL
CAR - LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO
E TRANSPORTES LTDA - LOTE: 3. Total da ata: R$
799.200,00.
ATA 197/2024 - Vencedora: MASTER
AUTOMOTORES LTDA - LOTES: 1, 2, 4, 5 e 6. Total
da ata: R$ 2.076.960,00.
Aracruz-ES, 19 de novembro de 2024

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1436504

Bom Jesus do Norte

Resultado de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

Processo Nº 2459/2024
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES,
através da Comissão Permanente de Licitação,
com base na Lei 14.133/2021, torna público aos

QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
P r e g ã o  E l e t r ô n i c o  n º
90001/2024
Órgão/Entidade: SESA/Hospital
JOÃO DOS SANTOS NEVES.
UASG: 925031.
COMPRASGOV: 90001/2024
Processo nº 2024-MFV55. ID Ci-
dadES/TCE-ES:
2024.500E1900013.01.0003.
Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E CORRETIVA DOS EQUIPA-
MENTOS DE RAIO-X. VALOR ESTI-
MADO: R$ 81.360,00. Data da
sessão pública: 05/12/2024 às
09 horas. O certame será realiza-
do por meio do Sistema de Com-
pras do Governo Federal (www.
gov.br/compras), estando o edital
disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e
endereço: www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da
licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no Sistema de Cadastra-
mento Unificado de Fornecedores
- SICAF e no sistema de compras
do Governo Federal; Informações:
E-mail – hjsn.cpl@saude.es.gov.br,
Telefone (27) 3732-2910.
Baixo Guandu-ES, 20/11/2024.

Norma Rodrigues Santini
Agente de Contratação/HJSN

AVISO DE LICITAÇÃO
ALTERAÇÃO DO EDITAL –

NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRAS-
GOV Nº:  90017/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SIGA Nº
017/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Es-
tado da Saúde/ Unidade Integrada
de Jerônimo Monteiro
Processo Nº: 2024-N517D
UASG: 925036
I D  C I D A D E S :
2024.500E1900011.01.0005
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E CORRETIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO
Valor Estimado: R$ 214.680,00
(Duzentos e quatorze mil, seiscen-
tos e oitenta reais)
D at a  d a  S e s s ã o  P ú b l i c a :
05/12/2024 às 09h
O certame será realizado por meio
do sistema do Governo Federal
(www.gov.br/compras), estando o
NOVO edital disponível no ende-
reço Portal de Contratações Públi-
cas -PNCP e endereço www.com-
pras.es.gov.br.
Os interessados em participar da
licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema de Cadastro
Unificado de Fornecedores – SICAF
e no Sistema de Compras do Go-
verno Federal.
Contato: uijm.licitacao@saude.
es.gov.br ou pelo tel. (28) 3558-
2611
Em 19 de Novembro de 2024.

Elaine Cristina Esquiavo
Lengruber

Agente de Contratação - UIJM

Acesse o site www.eshoje.com.br e curta a programação
da Rádio ES Hoje

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
030/2024
PROCESSO Nº  33.558/2024
I D  C I D A D E S / T C E S -
2024.009E0600007.02.0003
OBJETO: Aquisição de água mine-
ral, gás de cozinha, café e açúcar
mediante Registro de Preços, con-
forme especificações constantes
neste Termo de Referência.
Abertura das propostas: às 12h
do dia 05/12/2024.
Início da disputa: às 13h do dia
05/12/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dis-
puta: https://bllcompras.com/Ho-
me/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no
Sistema: http://bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 19 de Novembro de
2024.

Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

AVISO DE ABERTURA DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ELETRÔNICA N.º 005/2024
I D  T C E S / E S :
2024.009E0600013.01.0008 -
PROCESSO Nº: 34.654/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna
público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concor-
rência Pública Eletrônica Nº.
005/2024 cujo objeto é a Contra-
tação da obra de ampliação de sa-
las de aula da CMEBTI Honório Nu-
nes de Jesus, localizada na Rua
Projetada, no Bairro Morobá, nes-
te Município de Aracruz-ES
Limite para acolhimento das pro-
p o s t a s :  à s  0 8 : 3 0 h  d o  d i a
12/12/2024
Abertura das propostas: às
09:00h do dia 12/12/2024.
Abertura da Sessão e início da
d isputa :  às  09 :00h do  d ia
12/12/2024
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dis-
puta: https://bllcompras.com/Ho-
me/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no
Sistema: http://bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 19 de novembro de
2024.

DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

 COMUNICADO
A CASA IMOBILIÁRIA, torna públi-
co que REQUEREU da SEMMA,
através do Proc. Nº 23082/2024,
a Licença Única para a atividade
de Terraplenagem, na localidade
de Parque Industrial, Município
de Viana – ES. Com prazo de vali-
dade de 1460 dias.

 COMUNICADO
A AGROPECUÁRIA KEKATÃO, tor-
na público que REQUEREU da
SEMMA ,  através do Proc.  Nº
23306/2024, a Licença Única
para a atividade de Limpeza de
corpo hídrico, na localidade de
Araçatiba, Município de Viana –
ES. Com prazo de validade de
1460 dias.

AVISO DE REABERTURA DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ELETRÔNICA N.º 004/2024
I D  T C E S / E S :
2024.009E0600014.01.0002 -
PROCESSO Nº: 28.434/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna
público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará sessão
pública para a reabertura da Concor-
rência Pública Eletrônica Nº.
004/2024 cujo objeto é a Contrata-
ção de empresa especializada para
implantação de iluminação pública
em diversos campos de futebol,
neste Município de Aracruz/ES.
Limite para acolhimento das pro-
p o s t a s :  à s  0 8 : 3 0 h  d o  d i a
11/12/2024
Abertura das propostas: às
09:00h do dia 11/12/2024.
Abertura da Sessão e início da
d isputa :  às  09 :00h do  d ia
11/12/2024
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dis-
puta: https://bllcompras.com/Ho-
me/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no
Sistema: http://bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 19 de novembro de
2024.

DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Seja no
impresso
ou no digital

AQUI VOCÊ PUBLICA, NO
MELHOR PREÇO DE
MERCADO, A SUA
PUBLICAÇÃO LEGAL.

 COMUNICADO
A DIMAR, torna público que RE-
QUEREU da SEMMA, através do
Proc. Nº 23081/2024, a Licença
Única para a atividade de Terra-
plenagem, na localidade de Par-
que Industrial, Município de Via-
na – ES. Com prazo de validade de
1460 dias.